
مرکز اطلاعات مالی، وابسته به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
چندمین بار ادعاها درباره ارائه 
اطلاعات صرافی های ایران به یک 
کشور همسایه به دلیل عضویت 
در FATF را تکذیب کرد. تکذیب 
جدید، یکشنبه گذشته صورت 
گرفت. پیش از بررسی بیانیه این 
مرکز، ابتدا باید مشخص کرد 
ادعای مطرح شده چه بود که 
تکذیب شد. این ادعا از سوی میثم 
ظهوریان، نماینده مشهد در مجلس 
دوازدهم مطرح شد. به گزارش 
ایرنا، اظهارات ظهوریان چنین 
بود:»مرکز اطلاعات مالی ایران 
)FIU( سال 96 در راستای همکاری 
با FATF اطلاعات صرافی های ایران 
را به ترکیه داد که این امر نهایتاً 
منجر به برخورد آمریکا شد و ارائه 
 FATF اطلاعات جزو الزامات جدی

» . ست ا
ادعاهای این نماینده، این معنی را 
به ذهن مخاطب متبادر می کند 
که »مرکز اطلاعات مالی ایران، 
اطلاعات اقتصادی مرتبط با امنیت 
ملی کشور را به طرف خارجی 
می دهد که باعث سوءاستفاده 
آنها می شود و ارائه اطلاعات هم به 
دلیل عضویت در FATF است، پس 
نتیجه می گیریم برای حفظ امنیت 
ملی و صیانت از کشور، ما نباید 
عضو FATF شویم.« به این ترتیب به 
نظر می رسد چنین اظهاراتی بیشتر 
برای تأثیرگذاری بر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام صورت می گیرد. 
در هفته های گذشته، اعلام شد 
بررسی دو لایحه باقی مانده مرتبط 
با FATF در دستور کار مجمع قرار 
گرفته و با توجه به اینکه کمیسیون 
ویژه مجمع با این لوایح موافقت 

کرده است، احتمال تصویب آنها 
در صحن مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بالا  به نظر می رسد. برای 
 FATF همین، مخالفان پیوستن به 
بار دیگر دست به کار شدند، اما با 
تکرار ادعاهای کذب، که چند سال 
پیش هم گفته و در همان زمان نیز 

تکذیب شد.
مرکز اطلاعات مالی ایران که به 
اختصار »FIU« خوانده می شود، 
در بیانیه خود بار دیگر، اما این بار 
به طور قطعی و مستند، ادعاهای 
این نماینده را تکذیب و تأکید کرد 
از اساس صورت  چنین اتفاقی 
نگرفته و هرگز اطلاعات صرافی ها 
به کشور دیگری داده نشده است، 
چه رسد به اینکه مرکز اطلاعات 
مالی این اطلاعات را داده باشد، 
پس اتفاقی که هرگز رخ نداده، 
نمی تواند به FATF ربط داده شود.
بیانیه  »ایرنا«،  گزارش  به  بنا 
مرکز اطلاعات مالی ایران، کوتاه 
و موجز اما دقیق است. در بند 
اول این بیانیه آمده است:»ادعای 
ارائه اطلاعات صرافی های ایران 
از سوی FIU به FATF در آن مقطع 
زمانی را دستگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی تأیید نکردند و حاشیه سازی 
و فضاسازی رسانه ای در آن زمان 
بوده و تکذیب می شود.« بند دوم 
بیانیه، دیگر ادعاهای مطرح شده 
علیه این مرکز یا FATF را تکذیب 
می کند و نشان می دهد بر خلاف 
 ،FATF ادعای چندین باره مخالفان
اصلاً قرار نیست اطلاعاتی به خود 
FATF داده شود. در بند دوم بیانیه 
آمده است:»FATF از زمان تأسیس 
تا امروز از هیچ کشوری، هیچ نوع 
اطلاعاتی با محتوای اقتصادی یا 
هویت اشخاص مطالبه نکرده و 
اینکه گفته شده »اخذ اطلاعات 
کاملاً  است«   FATF الزامات  از 
نادرست و غیرواقع است و اصولاً 
استانداردهای این نهاد، »فقط« 

خاص ایران نوشته نشده است، 
بلکه بیش از 200 کشور و حوزه 
قضایی اجرای این استانداردها 
را در دستور کار خود قرار دادند 
و اگر با تهدیدی به نام افشای 
اطلاعات اقتصادی مواجه می شدند 
به این همکاری تن نمی دادند.« 
درباره این بند از بیانیه، این توضیح 
لازم است که اساساً در همه آن 
چیزی که FATF خوانده می شود، 
خود این نهاد، یعنی »گروه ویژه 
اقدام مالی« هیچ گاه رأساً از هیچ 
ست  ا رخو د تی  طلاعا ا ی  کشور
نمی کند. منظور از تبادل اطلاعات 
در سازوکارهای مرتبط با FATF، به 
موارد خاص و جرایم اثبات شده در 
دو کشور مبدأ و مقصد این جرایم 

مربوط می شود. 
به این معنی که اگر جرمی، مثلاً 
پولشویی یا تأمین مالی تروریسم 
در کشوری اتفاق بیفتد و دادگاه های 
آن کشور آن را بررسی و علیه آن 
حکم صادر کنند، در این صورت 
ممکن است این کشور از کشوری 
که متهم فرضی، تابعیت آن را دارد، 
اطلاعات مالی این فرد، آن هم 
فقط در محدوده این جرم خاص را 

درخواست کند.
در این صورت، براساس سازوکارهای 
FATF نهادهای قضایی، امنیتی و 
اطلاعاتی کشور مورد درخواست، 
این اطلاعات قضایی و امنیتی را 
درخواست می کنند و درصورت تأیید 
و با حفظ و رعایت مراتب مرتبط 
با امنیت ملی خود، اطلاعات 
درخواست شده را به آن کشور 
ارسال می کنند. ضمن اینکه در 
سازوکارهای FATF یا کنوانسیون های 
پالرمو و CFT آمده است که کشورها 
در چه صورتی می توانند از دادن این 
اطلاعات خودداری کنند؛ مثلاً کافی 
نبودن شواهد یا طی نشدن مراحل 

قضایی و مانند اینها.
این توضیح از این جهت ضروری 
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تأسیس تا 

امروز از هیچ 
کشوری، هیچ 
نوع اطلاعاتی 

با محتوای 
اقتصادی 

یا هویت 
اشخاص 

مطالبه نکرده 
و اینکه گفته 

شده »اخذ 
اطلاعات از 

 FATF الزامات
است« کاملاً 

نادرست و 
غیرواقع است

»ایران« تکذیبیه مرکز اطلاعات مالی درباره ارائه اطلاعات صرافی ها 
به خارج را بررسی می کند

اصرار بر ادعاهای انکار شده

است که در همه سال های گذشته، 
بودند  مدعی   FATF مخالفان 
درصورت پیوستن به این نهاد، 
باید همه اطلاعات مالی خود را 
روی میز FATF بگذاریم و این به 
معنای تسلیم و ضربه پذیرکردن 
کشور است. درحالی که اولا؛ً خود 
FATF هیچ گاه درخواست اطلاعات 
 FATF نمی کند، دوماً اینکه آنچه 
دنبال می کند، اجرای سازوکارها 
و مقررات مبارزه با پولشویی یا 
تأمین مالی تروریسم است و تبادل 
اطلاعات یا استرداد متهمان، تنها 
یکی از سازوکارهای تعیین شده در 
این دو لایحه است که اجرای آنها 
نیز منوط به طی شدن شرایط 

خاصی است که قطعاً باید به تأیید 
نهادهای امنیتی بالادست برسد. 
تحفظ های اعلام شده در لوایح 
دولت برای  کنوانسیون های پالرمو 
و CFT اتفاقاً ناظر بر دغدغه های 

ملی در همین موارد است.
بند سوم بیانیه مرکز اطلاعات مالی 
اتفاقاً به همین مسأله توجه نشان 
داده و تأکید کرده است که جمهوری 
اسلامی ایران از آغاز همکاری با 
FATF تدابیر ویژه مرتبط با امنیت 
ملی را در موضوع تبادل اطلاعات 
)تبادل اطلاعات با یک کشور خاص 
و نه خود FATF ( همواره مدنظر 
داشته است. در این بند آمده: 
»دقیقاً به خاطر این نگرانی ها 

 7 ماده  چهارچوب  در  که  بود 
قانون مبارزه با پولشویی جمهوری 
مجمع  مصوب  یران  ا اسلامی 
تشخیص مصلحت نظام، سازوکار 
تبادل اطلاعات در همکاری های 
بین المللی ایران با سایر کشورها از 
سوی دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی تصویب و ابلاغ شده است.« به 
عبارت دیگر، این مرکز تأکید دارد 
که هرنوع تبادل اطلاعات فرضی و 
احتمالی )که فقط مربوط به موارد 
و جرم های خاص و موردی است 
و نه پیشکش کردن اطلاعات 400 
صرافی به طرف خارجی آن هم در 
اوج تحریم ها( براساس مقررات 
و نظارت های نهادهای بالادستی 
است، نه مراکز پایین دستی مانند 

مرکز اطلاعات مالی.
بند چهارم و آخر بیانیه این مرکز 
نیز از جنبه سیاسی و رسانه ای بسیار 
محل تأمل است. در این بند آمده 
است: »با وجود تمام تمهیدات لازم 
و با توجه به عدم وجود مستندات 
یا مصادیق ملموس )برای اینجور 
ادعاها علیه مرکز اطلاعات مالی یا  
FATF(، اصرار به موضع گیری های 
نادرست درباره FATF محل بحث و 

است.« تأمل 
درباره بند چهارم هم این توضیح 
ر  د ساً  سا ا که  ست  ا ی  ور ضر
سازوکارهای مرتبط با FATF که 
تاکنون در کشور تصویب شده، 
چیزی به اسم تبادل اطلاعات رخ 
نداده، آن هم تبادل اطلاعات 400 
صرافی! دیگر اینکه این ادعاها، 
اصلاً مستند و مصداقی ندارد و 
بیان کنندگان آن هیچ دلیلی برای 
آن ارائه نکرده اند، بلکه فقط آن 
را گفته و تکرار کرده اند. جمله 
آخر این بیانیه نیز محل تأمل 
است، آنجا که می گوید »اصرار به 
موضع گیری های نادرست درباره 
FATF محل بحث و تأمل است.« 
زیرا این ادعا که از سوی ظهوریان 
ح شد، در سال 1397 هم  مطر
مطرح شد و در همان سال هم 
مرکز اطلاعات مالی که آن زمان 
مرکز مبارزه با پولشویی خوانده 
می شد، طی یک اطلاعیه این ادعا 
را تکذیب کرد. پس چرا یک ادعای 
نادرست تکذیب شده باز هم تکرار 

می شود؟

گزارش

اخبار

معاون اول رئیس  جمهور:

 باید به سؤالات مردم درباره 
حادثه بندر پاسخ دهیم

معاون اول رئیس  جمهوری روز گذشته در جریان 
بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران، در واکنش به سؤالی درباره اقدامات دولت 
برای برخورد با عوامل انفجار بندر شهید رجایی 
بندرعباس تأکید کرد: »وزیر کشور از ساعت ابتدایی 
در محل حضور داشت و با تسلط رئیس  جمهوری و 
پیگیری های وزیر کشور به دنبال شناسایی عوامل 

این حادثه هستیم.«
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف افزود: »راهبرد 
ما این است که در اولین فرصت بتوانیم اطلاعات 
دقیقی از علل حادثه به مردم کشورمان بدهیم 
و موضع همه مسئولان این است که پیشداوری 
نکنند.«   وی با تسلیت دوباره به خانواده های کسانی 
که عزیزان خود را از دست داده اند، تأکید کرد: »باید 
به توقعات و سؤالات مردم درباره علل این حادثه 
پاسخ دهیم و در صورت خطا و قصور قطعاً با عوامل 
این حادثه برخورد قانونی خواهیم کرد و اگر موانعی 
در مقررات و ضوابط نیز وجود دارد، باید قطعاً اصلاح 

شود تا شاهد حوادث اینچنینی نباشیم.«
معاون اول رئیس  جمهوری که با همراهی وزیر صمت 
از غرفه های این نمایشگاه بازدید می کرد، توسعه 
صادرات بویژه با کشورهای هدف و همسایه را از 
راهبردهای مهم دولت چهاردهم برشمرد و با اشاره به 
تمهیدات دولت برای ارائه تسهیلات و جذب سرمایه 
بیشتر تصریح کرد: »می توانیم با سرمایه گذاری یا 
مشارکت با بخش های دیگر، تولید را در کشور افزایش 
دهیم و بعد از برگزاری این نمایشگاه خوش سابقه و 
با دستاوردهای خوب و جمع بندی عملکرد هفتمین 
نمایشگاه توانمندی ها، در سال های بعدی نمایشگاه 
بهتر برگزار خواهد شد تا در نهایت نامگذاری سال را 

بهتر از گذشته محقق کنیم.«
 

 بازدید استاندار قزوین 
از مؤسسه ایران

روز گذشته )دوشنبه هشتم  استاندار قزوین 
اردیبهشت( میهمان مؤسسه ایران بود. محمد 
نوذری افزون بر دیدار با مدیرعامل و سردبیر روزنامه 
در تحریریه روزنامه ایران حاضر شد و در دیدار و 
گفت و گو با معاونان سردبیر، دبیران و خبرنگاران 
تحریریه در جریان فرآیند تهیه و تولید اخبار، 
گزارش ها و محتواهای مکتوب و متنی، تصویری و 
آنلاین روزنامه قرار گرفت.  نوذری در گفت و گویی 
مبسوط با روزنامه ایران، اولویت ها، چالش ها، 
برنامه ها و فرصت های موجود برای توسعه استان 
قزوین در بخش های صنعت، کشاورزی و گردشگری 
را تشریح کرد. استاندار قزوین در این گفت و گو 
همچنین گزارشی از اقدامات و اجرای برنامه های 
دولت چهاردهم در استان قزوین را در 6 ماهه گذشته 
ارائه کرد. مشروح این گفت و گو بزودی در روزنامه 

ایران منتشر می شود.
 

معاون راهبردی رئیس جمهور:

اتفاقات غزه ناکارآمدی سازمان های 
حقوق بشری را اثبات کرد

معاون راهبردی و امور مجلس رئیس  جمهوری 
گفت: »تداوم جنایات رژیم صهیونیستی ناکارآمدی 
سازمان های مدافع حقوق بشر را اثبات کرد.« به 
گزارش ایرنا، محسن اسماعیلی در اجلاس بین المللی 
»حقوق بشر در رهیافت شرقی« که با حضور 40 
میهمان خارجی از 22 کشور جهان در حسینیه 
الزهرا)س( سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار 
شد، گفت: »نهاد حقوق بشر بعد از دو جنگ جهانی 
با این امید متولد شد که با گفتمان مشترک از بروز 
مجدد جنگ و خونریزی بین کشورها جلوگیری کند. 
به دلیل همین امیدها بود که شکل گیری سازمان 
حقوق بشر جهانی مورد استقبال قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر به اثبات رسیده است 
که این نهاد ناکارآمد است، اظهارکرد: »البته در 
مواردی سودمند هم بوده، اما در تأمین اهداف 
خود از مسیر اصلی دور افتاده است.« اسماعیلی 
اضافه کرد: »نیم نگاهی به آنچه که در غزه شاهد آن 
هستیم، محکم ترین دلیل برای ناکارآمدی شعارهای 
حقوق بشری است، فجایع رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم و بی دفاع غزه، هر علاقه مند به صلح 
جهانی را به فکر فرو می برد که با نهاد ناکارآمد حقوق 
بشر چه باید بکنیم؟« اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
»سکوت های تشویق آمیز نسبت به جنایت های غزه 
و سایر نقاط جهان، متفکران را برمی انگیزد که باید 

طرحی نو در اندازند.«
 

روز ملی خلیج فارس برگزار می شود
همایش  فارس  خلیج  ملی  روز  مناسبت  به 
»خلیج فارس در پرتو تحولات منطقه ای و بین المللی« 
از سوی اندیشکده مطالعات خلیج فارس برگزار 
می شود. در این همایش که پنجشنبه 11 اردیبهشت 
1404، از ساعت 9 تا 12 در محل روزنامه اطلاعات 
برگزار می شود، سید کمال خرازی، وزیر اسبق امور 
خارجه؛ محمد جواد ظریف، وزیر اسبق امور خارجه؛ 
محمد حسین عادلی، اقتصاد دان و استاد دانشگاه 
تهران سخنرانی خواهند داشت و گفت و گوی آزاد 

صورت خواهد گرفت.
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وحدت و گسترش انسجام دو کشور 
دانست و تصریح کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر حمایت از 
حقوق مردم جمهوری آذربایجان 
تأکید دارد و بر این باور است که 
منطقه قره باغ بخش جدایی ناپذیر 
از خاک جمهوری آذربایجان است.«

پیوندهای عمیق مانعی بزرگ 
پیش روی تفرقه افکنان

روز گذشته وزرا و مقامات دو کشور، 
در حضور رؤسای جمهوری ایران و 
جمهوری آذربایجان 7 تفاهم همکاری 
سیاسی،  »رایزنی  عرصه های  در 
فرهنگی،  مبادلات  حمل و نقل، 
همکاری های بهداشتی، رسانه ای و 
سرمایه گذاری« امضا کردند. پس 
از آن پزشکیان و علی اف در نشست 
مطبوعاتی محتوای گفت و گوها و 
تفاهم ها درباره راه پیش روی روابط 
را تشریح کردند.  باکو  تهران و 
پزشکیان با اعلام تصمیم مشترک 
دو کشور برای تدوین یک »برنامه 
راهبردی و جامع« گفت که این 
برنامه چهارچوبی برای گسترش 
 ، علمی  ، صنعتی ی  ی ها ر همکا
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی 

میان ایران و جمهوری آذربایجان را 
فراهم خواهد کرد. وی با تأکید بر 
اهمیت همکاری های منطقه ای ادامه 
داد: »ایران و آذربایجان می توانند با 
همکاری و احترام متقابل به تمامیت 
ارضی و سلایق یکدیگر، صلح، آرامش 
و امنیت را در منطقه برقرار کنند.«

رئیس جمهوری کشورمان با اشاره 
به ضرورت گسترش همکاری های 
زیرساختی و اقتصادی تصریح کرد: 
»می توانیم شبکه های حمل ونقل و 
مالی دو کشور را به هم متصل کنیم، 
تجارت را توسعه دهیم، کریدورهای 
را  شمالی-جنوبی  و  شرقی-غربی 
فعال تر کنیم و زمینه های مشترک 
برای سرمایه گذاری و تولید را فراهم 

آوریم.«
پزشکیان با تأکید بر اشتراکات 
خانوادگی و تاریخی ملت های دو 
کشور اضافه کرد: »این پیوندهای 
عمیق، مانعی برابر هرگونه تلاش 
برای ایجاد تفرقه میان ما است. با 
عزم و اراده ای که در رئیس جمهوری 
محترم آذربایجان می بینم و با تعهدی 
که از سوی ایران وجود دارد، اطمینان 
دارم توافقات موجود و آنچه در آینده 
تدوین خواهد شد، با جدیت دنبال 

پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک با الهام علی اف:

تهران و باکو برنامه جامع راهبردی 
تدوین می کنند

جمهوری 
اسلامی ایران 

و جمهوری 
آذربایجان 

با امضای 
7 تفاهمنامه و 
اتخاذ تصمیم 

»تدوین برنامه 
راهبردی 

جامع« 
باهدف 
تعمیق 

همکاری های 
دوجانبه ، 

صفحه 
جدیدی را 

در تقویم 
همسایگی 

خود گشودند

اسناد و تفاهمنامه های همکاری دولت
جمهوری  و  ایران  بین  مشترک 
را زمینه ساز پیشرفت  آذربایجان 
روابط در آینده دانست و با اشاره به 
گفت وگوهای مشترک و خصوصی اش 
با پزشکیان، افزود: »امروز بر اهمیت 
روابط راهبردی بین دو کشور تأکید 
کردیم؛ هدف اصلی دو طرف توسعه  
فعالیت ها و روابط فی مابین است.«
وی با اشاره به تبادل نظر و همکاری 
قالب  در  باکو  و  تهران  مستمر 
همکاری های بین المللی همچون 
شانگهای، اکو و سازمان همکاری 
اسلامی، از کریدور شمال-جنوب 
به عنوان یکی از پروژه های مهم 
و سودمند مورد علاقه دو کشور و 
زیرساخت افزایش تعاملات اقتصادی 

و تجاری دو کشور یاد کرد.
علی اف نیز هم عقیده با همتای 
ایرانی اش، اشتراکات و پیوندهای 
عمیق بین دو ملت را مبنای گسترش 
روابط، اراده و سیاست هر دو کشور 
دانست. رئیس جمهوری آذربایجان 
افزود: »گسترش روابط، اراده و 
سیاست هر دو کشور است و تردیدی 
ندارم که این سفر، نقش ویژه ای 
در توسعه  فعالیت ها و روابط ایفا 
خواهد کرد.« علی اف اظهار کرد: »ما 
برای تحولات منطقه ای، صلح پایدار، 
تمامیت ارضی و حاکمیت کشورها و 
عدم دخالت در امور داخلی اهمیت 

ویژه ای قائلیم.«

آینده ای سرشار از صلح و توسعه 
برای منطقه می سازیم

رؤسای جمهوری ایران و جمهوری 
آذربایجان سپس به همراه یکدیگر 
در همایش »تجار و بازرگانان ایران 
حضور  آذربایجان«  جمهوری  و 
یافتند. پزشکیان سخنان خود در 
این همایش را با خواندن ابیاتی از 
شعر »استاد شهریار« آغاز کرد که 
برگردان فارسی بخشی از آن، به این 
ترتیب است: »ای کاش می توانستم 
با ملتی که از سرزمین خود دور شده 
است بگریم، تا می فهمیدم مسبب 
این جدایی ها و تلخی ها کیست؟!« 
قرائت این شعر که به پیوند تاریخی 
دو ملت اشاره دارد، با تشویق و 
شد.  همراه  حاضران  استقبال 
پزشکیان سپس با تأکید بر اینکه 
باید آینده ای سرشار از امید، صلح، 
توسعه و آزادگی برای منطقه خود 
بسازیم، گفت: »امنیت منطقه را باید 
خودمان تأمین کنیم نه اینکه عده ای 
از جای دیگر بیایند و به دنبال تأمین 
امنیت ما باشند.« وی با بیان اینکه 

باور دارم می توانیم ارتباطات میان دو 
کشور را همانند گذشته و همان طور 
که ما با هم بودیم و با هم در ارتباط 
بودیم، توسعه دهیم و ارتباطات برد-

برد داشته باشیم، افزود: »در دیدار با 
رؤسای جمهوری همسایه، این ایده را 
مطرح کردم که »می توانیم شاهراهی 
از حمل و نقل ریلی داشته باشیم که 
بتواند پاکستان را به ایران و جمهوری 
آذربایجان، ترکیه، عراق و عربستان 
متصل کند و ارتباطات گسترده ای 
با یکدیگر داشته باشیم و بستری 
برای ارتباطات مؤثر فراهم کنیم.« 
پزشکیان قدم اول برای فراهم سازی 
چنین ارتباطاتی را ارتباط در حوزه 
تجارت، علم و فرهنگ دانست و با 
بیان اینکه بازار منطقه می تواند ما 
را از دنیا بی نیاز کند و این با اراده و 
خواست ما امکانپذیر است، گفت: 
»باید در مجموعه ای درهم تنیده 
از همسایگان با یکدیگر همکاری 
کنیم، راه ها را بر یکدیگر بگشاییم تا 
بستر انتقال تکنولوژی و دانش فراهم 
شود. بزرگان ما باید دور هم بنشینند 
و اختلافات را حل کنند، البته بعید 
می دانم که اختلافی وجود داشته 
باشد، بلکه تنها عده ای هستند که 
با تحریک از بیرون، سعی در ایجاد 
اختلاف در میان کشورهای دوست 
و برادر با اشتراکات فرهنگی دارند.«

وی با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم 
ارتباطات قدیمی و سالم میان ایران و 
جمهوری آذربایجان از سوی عده ای و 
به بهانه های واهی تخریب و با چالش 
روبه رو شود، گفت: »ایران و جمهوری 
آذربایجان می توانند شاهراهی برای 
ارتباط شرق و غرب و شمال و جنوب 
باشند و این نیازمند سیستم های 
ارتباطی خاص خود است. باید به 
تمامیت ارضی و امنیت یکدیگر 
احترام بگذاریم و قصد مداخله در 
کارهای یکدیگر را نداشته باشیم و این 
چیزی است که ما به آن باور داریم.«

رئیس جمهوری سخنانش را این گونه 
پایان داد: »اگر سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان ما با هم همکاری 
کنند و به نگاه مشترک برسند، نیازی 
به حضور بیگانگان در منطقه نداریم. 
هر جا تجارت و اقتصاد کار خود را 
به درستی انجام دهد و در مرزها 
تجارت برقرار شود، دیگر اسلحه و 
نیروی امنیتی از آن عبور نخواهد کرد. 
تجارت به معنای امنیت و صلح است 
و ما می توانیم با احترام به یکدیگر 
و قوانین و قبول محدودیت ها و 
معذوریت های یکدیگر در این راه 

حرکت کنیم.«

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نامه برخی 
نمایندگان برای تأخیر در بررسی لایحه پالرمو گفت: »اعضای 
مجمع، مصلحت نمی دانند بررسی این لوایح به تأخیر بیفتد.« 
محمدرضا باهنر در گفت و گو با »مهر« با اشاره به اینکه لایحه 
کنوانسیون پالرمو »از نظر فنی و کارشناسی در حال بررسی است و 
نظرات دولت، وزارت اقتصاد، وزارت امورخاجه و مجلس برای اعضای 
مجمع مهم است«، افزود: »برخی مخالفان سؤالات و ابهاماتی دارند 
که باید به آنان پاسخ داد تا قانع شوند.« باهنر با تأکید بر اینکه 
)خودش( موافق تصویب لایحه پالرمو در مجمع است، تصریح کرد: 
»دولت هم پیگیر تصویب آن است.« وی درباره اینکه تصویب این 
لایحه باعث رفع تحریم می شود؟ گفت: »رفع تحریم  مسیر دیگری 
دارد، اما اگر تحریم  رفع شود، در آن صورت نباید عدم پیوستن به 

این کنوانسیون ها مانع مبادلات اقتصادی ایران باشد.« 
باهنر اظهار کرد: »کمیسیون های تخصصی به صورت ویژه و با 
حضور کارشناسان این دو لایحه را بررسی کردند و تقریباً با همه 
مواد لوایح پالرمو و CFT موافقت کرده اند، اما برای اجرای آنها به 

رأی اکثریت اعضای مجمع نیاز است.«

باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
مجمع تأخیر در بررسی لایحه پالرمو را مصلحت نمی داند

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان با امضای 7 تفاهمنامه و 
اتخاذ تصمیم »تدوین برنامه راهبردی 
جامع« باهدف تعمیق همکاری های 
دوجانبه ، صفحه جدیدی را در تقویم 
همسایگی خود گشودند. رابطه ای که 
آرمان آن از سوی مسعود پزشکیان در 
ساحل خزر در باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان، این گونه ترسیم شد: 
»کشورهای اسلامی و همسایگان 
منطقه دست در دست هم دهند، 
خواهند توانست الگویی موفق تر 
از آنچه امروز در اروپا می بینیم، 
ارائه کنند.« این آرمانی است که 
عملیاتی شدن آن درسایه پروژه های 
مشترک دیگری چون کریدور شمال-
جنوب و اتصال شبکه ریلی جمهوری 
آذربایجان به بندر چابهار می تواند 
به واقعیتی ملموس تبدیل شود. 
گذشته از آن، این آرمان و زمینه های 
همکاری مشترک قابلیت آن را دارد 
تا در خدمت تعمیق صلح و امنیت 

پایدار منطقه قرار گیرد.
ی  ر ئیس جمهو ر شته  گذ ز  و ر
کشورمان و هیأت همراه با دعوت 
و استقبال رسمی »الهام علی اف« 
رئیس جمهوری آذربایجان در کاخ 
»زاگولبا« میهمان همسایه شمالی 
شدند. سفری که بر خلاف دعوت 
رسمی میزبان، به دلیل حادثه انفجار 
بندر شهید رجایی، پیش بینی سه 
روزه بودن آن به یک روز کاهش 
یافت. اما همین سفر یک روزه نماد 
اراده دو کشور برای گسترش و تقویت 
روابطی شد که طی سال های اخیر 
با گذر از فراز و نشیب ها در مسیر 
حرکت به سمت افق تازه ای در 
حوزه هایی چون حمل ونقل، انرژی 
و سرمایه گذاری قرار گرفته است.
پزشکیان در نشست هیأت های 
بر  با تأکید  عالی رتبه دو کشور 
اینکه پیوندهای دو ملت زمینه ساز 
و  دوجانبه  همکاری های  توسعه 
برای  شکل گیری مسیر مناسب 
گسترش همکاری های منطقه ای 
خواهد بود، ابراز امیدواری کرد »این 
سفر و توافقات حاصل از جلسات 
کارشناسی، سرآغاز گام های بلندتری 
در توسعه روابط میان دو کشور 
باشد.« وی با ابلاغ سلام های گرم 
مقام معظم رهبری به مقامات 
جمهوری آذربایجان، حضور هیأت 
ایرانی در باکو را نشانه عزم جدی دو 
کشور برای تحکیم پیوندها، تقویت 

و عملیاتی خواهد شد.« 
رئیس جمهوری عمق در هم تنیدگی 
فرهنگی و تاریخی ایران و جمهوری 
آذربایجان را با گفتن این جمله بیان 
کرد که »هنگام حضور در جمهوری 
آذربایجان، احساس می کنم در 
میان مردم خودم هستم؛ گویی 
در تبریز یا اردبیل حضور دارم.« 
پزشکیان این احساس نزدیکی و 
برادری را سرمایه بزرگی برای توسعه 
ارتباطات اقتصادی، فرهنگی، علمی 
و امنیتی میان دو کشور توصیف و 
تصریح کرد: »گسترش همکاری های 
و  ایران  اقتصادی  و  زیرساختی 
جمهوری آذربایجان ضروری است. 
ما می توانیم شبکه های حمل ونقل 
و مالی را به هم متصل کنیم، 
تجارت را توسعه دهیم، کریدورهای 
را  شمالی-جنوبی  و  شرقی-غربی 
فعال تر کنیم و زمینه های مشترک 
برای سرمایه گذاری و تولید را فراهم 

آوریم.«

گسترش روابط، اراده و سیاست 
هر دو کشور

ی  ئیس جمهور ر ف  علی ا لهام  ا
جمهوری آذربایجان نیز امضای 

برش


